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اخبار

مسکو: در صورت 
حمله به کره شمالی، 
به پیونگ یانگ کمک 

نظامی خواهیم کرد
»آندری رودنکو« معاون وزیر 
خارجه روسیه عصر سه شنبه 
در پاسخ به سؤال خبرنگار 
خبرگزاری »تاس« گفت: »در 
صورت حمله به کره شمالی، 
همراستا با معاهده همکاری 
سیه  و ر بین  یک  تژ ا ستر ا
به  مسکو   ، لی ه شما کر و 
نظامی  کمک  پیونگ یانگ 
ارائه خواهد کرد.« رودنکو 
گفت که بندهایی در این 
زمینه در معاهده مشارکت 
راهبردی جامع بین روسیه و 
کره شمالی وجود دارد که روز 
قبل برای تصویب به دومای 

دولتی ارسال شد.

قانونگذاران انگلیسی 
همدستی لندن با 

تل آویو را محکوم کردند
چند نفر از اعضای مجلس عوام 
انگلیس در نامه ای سرگشاده 
به وزیر خارجه این کشور، 
همدستی لندن با جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه را محکوم 
کرده و خواستار توقف فروش 
ساح به رژیم اشغالگر شدند.
جرمی کوربین و دیگر اعضای 
ائتاف مستقل، یعنی »شوکت 
 ، » حسین ن  نا عد «  ، » م ا د آ
»ایوب خان« و »اقبال محمد«، 
در نامه ای به »دیوید لمی« از 
»همدستی دولت« انگلیس در 
»یکی از بزرگ ترین جنایات« 
جهان، اعام انزجار کردند. 
این نامه پس از آن نوشته شد 
که تصاویر تکان دهنده ای مبنی 
بر سوختن آوارگان فلسطینی در 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
به بیمارستانی در غزه منتشر 

. شد

تجربه 
صندوق های 

رأی این ایالت 
در انتخابات 
2020، باعث 

شده کامالا 
هریس 

و دونالد 
ترامپ، روی 

برگه هایی 
که از سوی 
اهالی این 

منطقه داخل 
صندوق ها 

ریخته می شود 
حساب 

دیگری باز 
کنند و پول و 

توجه زیادی را 
هزینه کنند

رقابت شدید دو نامزد انتخابات امریکا در ایالت جنجالی

دوئل در پنسیلوانیا

پنسیلوانیا، ایالتی در شمال شرق امریکا 
با جمعیتی حدود 12 میلیون نفر، این 
روزها به جنجالی ترین منطقه برای 
رقابت دو چهره دموکرات و جمهوریخواه 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 ایالات 
متحده تبدیل شده و هر دو نفر تاش 
می کنند آرای پنجمین ایالت پرجمعیت 
این کشور را به سمت خودشان بکشانند. 
جایی که رقابت در آن به قدری نزدیک و 
غیر قابل پیش بینی است که یک باری 
هم بر خاف رویه همیشگی اش آرای 
انتخاباتی را جابه جا کرده است. تجربه 
صندوق های رأی این ایالت در انتخابات 
2020، باعث شده کامالا هریس و دونالد 
ترامپ، روی برگه هایی که از سوی اهالی 
این منطقه داخل صندوق ها ریخته 
می شود، حساب دیگری باز کنند و پول 
و توجه زیادی را هزینه کنند. به جز ایالات 
پنسیلوانیا، رقابت های ریاست جمهوری 
در آریزونا نیز پر اهمیت و از حساسیت 
بالایی برخوردار است تا جایی که اهالی 
این منطقه برای مبارزات انتخاباتی سنگ 
تمام گذاشته و به مناطق تحت سلطه 
حزب مخالف می روند تا آخرین رأی ها 

را پیش از 5 نوامبر جمع کنند.
طبق سیاستی که انتخاب شده، پنسیلوانیا 
با آرای الکترال خود، یکی از میدان های 
اصلی برای برد و باخت نامزدهای انتخاباتی 
است که احتمالاً نتیجه انتخابات 2024 را 
تعیین می کند. 19 رأیی که به نوعی کلید 
ورود به کاخ سفید محسوب می شود و از 
این رو کار برای هر دو نفر سخت است که 
فضای حاکم در این ایالت را تغییر دهند، 
کامالای دموکرات در مأموریتی دلهره آور 
باید تاش کند فضای حاکم جمهوری خواه 
پنسیلوانیا را به نفع خود راضی کند و از 
سویی دیگر دونالد ترامپ نیز کار سختی را 
در پیش دارد چرا که چهار سال قبل این 
ایالت بر خاف همیشه رأی هایش به نفع 

جو بایدن چرخید.

رینگ رقابت فشرده ترامپ و کامالا
نامزد دموکرات ها در راستای تاش خود 
در جهت زیاد کردن فاصله رقابتی خود 
با دونالد ترامپ، کنایه ای به سخنرانی 
رئیس  جمهور سابق امریکا در خصوص 
»دشمن درون پنسیلوانیا« زد و خطاب به 
اهالی این ایالت گفت: »به صحبت های 
او گوش دادید؟ ترامپ هرکسی که مخالف 
او باشد را دشمن امریکا می داند«، بهانه ای 
که حالا دستاویز دموکرات ها شده تا با آن 
نامزد جمهوریخواهان را بی ثبات و خطرناک 
نشان دهند و تاش کنند مانند دوره قبل 
انتخابات، سنگینی وزنه این ایالت مهم را 

به نفع خودشان نگه دارند.
در مقابل اما دونالد ترامپ برای حفظ آرای 
خود در ایالت پنسیلوانیا تاش می کند 
برای مجاب کردن مردم برای اصاح قیمت  
مواد غذایی و همچنین رفع نگرانی آنها در 
حوزه مسکن، روی دیگری از میدان رقابت 
در این منطقه را نشان دهد و غیر مستقیم 
برای رقیب خود خط و نشان بکشد. 
البته او نیش و کنایه اش به دموکرات ها 
را فراموش نکرد و ادعا کرده داده های 
دولتی از آمار جرم و جنایت تا آمار بیکاری 
»جعلی« است و این اعداد برای کمک به 

دموکرات های فعلی دستکاری شده اند. 
این روزها سی و سومین  هر چند 
ایالت بزرگ امریکا، به رینگ مبارزاتی 
شدید تبدیل شده، اما آمارها و نتایج 
نظرسنجی ها از کم شدن فاصله بین 
کامالا هریس خبر  و  ترامپ  دونالد 
می دهند، رقابتی نموداری که تا چند 
هفته پیش فاصله بالا و پایین آن چشم گیر 
بود اما هر چه به روز صفر انتخابات نزدیک 
می شود قرار است غافلگیری بیشتری برای 
دو حزب مطرح این کشور رقم بخورد. 
نظرسنجی های پنسیلوانیا نشان می دهد 
هریس با 48.0 درصد نسبت به ترامپ با 
47.3 درصد پیشتاز است، این پیشتازی 
در حالی است که در نظرسنجی پنسیلوانیا، 
هریس تنها 0.2 درصد از ترامپ در مقایسه 
با 0.5 درصد برتری هفته گذشته او پیشی 

گرفته است.

امریکا

تحمیل مرز 
مصنوعی 

»مدار 38 
درجه« میان 

دو کره در 
پایان جنگ 
جهانی دوم 

توسط امریکا و 
شوروی و پس 
از آن، تشدید 
حضور نظامی 

واشنگتن در 
کره جنوبی 

در کنار 
نفوذ چین 

و روسیه در 
نیمه شمالی 
شبه جزیره، 

از عوامل 
تنش میان دو 

کره در طول 
هشت دهه 

گذشته بوده 
است

تنش ها میان سئول و پیونگ یانگ وارد مرحله خطیری شده است

جنگ سرد دو همسایه داغ می شود؟

 

درگیری ها میان دو کره از مرحله تنش لفظی 
عبور کرده و بتازگی ارتش کره جنوبی اعام 
کرد، کره شمالی روز سه شنبه بخش های شمالی 
جاده های مرزی بین دو کشور را منفجر کرده 
است. این رویداد پس از آن اتفاق افتاد که 
پیونگ یانگ با صدور بیانیه ای نسبت به پرواز 
پهپادهای همسایه جنوبی بر فراز پایتخت این 
کشور، اعتراض کرد. به گزارش یونهاپ، رئیس 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعام 
کرد: »ارتش کره شمالی حوالی ظهر با استفاده از 
تجهیزات سنگین، دو جاده مرزی را منفجر کرد.«
در این بیانیه کوتاه، بدون اشاره به جزئیات بیشتر 
آمده است، ارتش کره جنوبی آمادگی و وضعیت 
نظارتی خود را تقویت می کند. طبق گزارش 
آسوشیتدپرس، این انفجارها یک روز پس از آن رخ 
داد که کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با مقامات 
ارشد نظامی و امنیتی خود دیدار داشت. در این 
دیدار، »کیم« پرواز پهپادهای کره جنوبی بر فراز 
آسمان پیونگ یانگ را »تحریک جدی دشمن« 
توصیف کرد و وظایفی را در خصوص »اقدام نظامی 
فوری« و عملیات »بازدارنده از جنگ« برای دفاع از 

حاکمیت کشورش تعیین کرد.
کره شمالی پیش تر توپخانه خط مقدم و سایر 
واحدهای ارتش را به حالت آماده باش درآورد تا 
در صورت شناسایی مجدد پهپادهای کره جنوبی 

بر فراز کره شمالی، اقدامات متقابل را علیه 
کره جنوبی انجام دهند. سئول ارسال هواپیماهای 
بدون سرنشین را رد کرده، اما هشدار داده 
است که اگر امنیت شهروندانش تهدید شود، 
همسایه شمالی را بشدت مجازات خواهد کرد. 
مقامات سئول مدعی شدند، کره شمالی از اوایل 
سال جاری میادی موانع ضدتانک و مین گذاری 

شده را در امتداد مرز اضافه کرده است.
تنش ها بین دو همسایه روز به روز عمیق تر 
می شود و پس از لفاظی ها و اقدامات متقابل 
علیه یکدیگر مانند ارسال بالن زباله به مرزهای 
جنوبی و استفاده سئول از بلندگوهای تبلیغاتی 
علیه همسایه شمالی، اکنون پس از ادعای اعزام 
پهپاد به آسمان پیونگ یانگ و انفجار جاده های 
مرزی توسط کره شمالی به اوج خود رسیده است. 
بعد از انتشار خبر ارسال پهپاد به درون مرزهای 
شمالی، روز گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از 
رسانه دولتی KCNA گزارش داد، خواهر رهبر 
کره شمالی، کیم یو جونگ گفت، پیونگ یانگ 
به شواهد روشنی دست یافته که سئول پشت 
ارسال پهپادهای حامل اعامیه های تبلیغاتی ضد 

کره شمالی بوده است.

شرق آسیا

امیر فرشباف

خبرنگار

آرزو نوروزجم

خبرنگار

دو کره به نیابت از قدرت های بیگانه می جنگند
تنش ها در شبه جزیره کره در سال های اخیر بشدت افزایش یافته است، به طوری 
که کره شمالی یک سری آزمایش های موشکی انجام داد و کره جنوبی و امریکا نیز 
رزمایش های نظامی خود را گسترش دادند. نقطه تنش آفرین دیگر در روابط دو کشور، 
زمزمه های حرکت سئول به سوی خروج از معاهده های بین المللی »عدم اشاعه« و 
لزوم تولید ساح هسته ای است که از اواسط سال میادی جاری توسط سیاستمداران 
این کشور مطرح می شود. دو کره پس از پایان جنگ دهه 1950، با وضعیتی به مثابه 
صلح؛ مسلح و وضعیت آتش بس قرار داشته و از نظر فنی، در شرایط همواره جنگی 
بوده اند و مداخات نیروهای خارجی، این منطقه را به میدان نبرد نیابتی قدرت های 
جهانی تبدیل کرده است. تحمیل مرز مصنوعی »مدار 38 درجه« میان دو کره در پایان 
جنگ جهانی دوم توسط امریکا و شوروی و پس از آن، تشدید حضور نظامی واشنگتن 
در کره جنوبی در کنار نفوذ چین و روسیه در نیمه شمالی شبه جزیره، از عوامل تنش 

میان دو کره در طول هشت دهه گذشته بوده است.

برش


